
 diário oficial Nº 34.658  7 Quarta-feira, 04 DE AGOSTO DE 2021

CONSIDERANDO, a Portaria Nº 001 – GAB/SEAC, de 22/06/2020, publica-
da no DOE 34.263, de 25/06/2020 e,
CONSIDERANDO o disposto na Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 
2002, e o Decreto Estadual 2.069, de 20 de fevereiro de 2006,
RESOLVE:
1. DESIGNAR por um período de 1 (um) ano, a contar de 05/08/2021, os 
servidores abaixo relacionados para atuarem respectivamente como Pre-
goeiro e Membro da Equipe de Apoio nesta SECRETARIA ESTRATÉGICA DE 
ARTICULAÇÃO DA CIDADANIA – SEAC, nos sistemas de Pregão Eletrônico/
Comprasnet que vierem a ser utilizados pelo Estado.

DADOS DO SERVIDOR PERFIL
NOME: Jorge Luis Marques Lopes

MATRÍCULA: 8002339-3
CPF: 127.843.702-91

ENDEREÇO COMERCIAL: Av. Doutor Freitas, n° 2531, Pedreira, CEP: 66.087-812, 
Belém/PA

PREGOEIRO 
NOME: Maycon Valente Pantoja

MATRÍCULA: 55588215-3
CPF: 798.820.052-68

ENDEREÇO COMERCIAL: Av. Doutor Freitas, n° 2531, Pedreira, CEP: 66.087-812, 
Belém/PA

NOME: Zacarias Rodrigues da Silva
MATRÍCULA: 3336573-6
CPF: 015.550.142-91

ENDEREÇO COMERCIAL: Av. Doutor Freitas, n° 2531, Pedreira, CEP: 66.087-812, 
Belém/PA

MEMBRO DA EQUIPE DE APOIO

NOME: Mario Abraham Azancot Gomes
MATRÍCULA: 5897145-3
CPF: 015.501.722-55

ENDEREÇO COMERCIAL: Av. Doutor Freitas, n° 2531, Pedreira, CEP: 66.087-812, 
Belém/PA

--------------------------------------------------------------------------
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Gabinete do Secretário, 03 de agosto de 2021
RAIMUNDO JOSÉ PINHEIRO DOS SANTOS JUNIOR

SECRETÁRIO ADJUNTO
 

Protocolo: 688036

FÉRIAS
.

PORTARIA No 103/2021-GAB/SEAC
Belém PA, 03 de agosto de 2021.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DA SECRETARIA ESTRATÉGICA DE ESTADO DE 
ARTICULAÇÃO DA CIDADANIA – SEAC, no uso de suas atribuições legais, 
conferidas pelo Decreto Governamental de 08 de maio de 2020 e publicado 
no DOE 34.211 de 08 de maio de 2020;
CONSIDERANDO a PORTARIA No 001/2020 – GAB/SEAC, de 22/06/2020,
publicada no DOE 34.263 de 25/06/2020;
CONSIDERANDO, o que dispõe os arts. 74 a 76 da Lei no 5.810 de
24.01.1994,
RESOLVE:
AUTORIZAR à servidora HELOISA TABOSA BARROS LEÃO, Matrícula 
5919881-2, o gozo 16 (dezesseis) dias restantes de férias regulamentares, 
no período de 01/09/2021 a 16/09/2021, referentes ao período aquisitivo 
2019/2020, interrompidos pela PORTARIA N° 035/2020-GAB/SEAC de 
04/11/2020 e publicada no DOE 34.396 de 06/11/2020.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Gabinete do Secretário, 03 de agosto de 2021.
RAIMUNDO JOSÉ PINHEIRO DOS SANTOS JÚNIOR
Secretário Adjunto - SEAC

Protocolo: 687818
PORTARIA Nº 102/2021-GAB/SEAC
Belém PA, 03 de agosto de 2021
O SECRETÁRIO ADJUNTO DA SECRETARIA ESTRATÉGICA DE ESTADO DE 
ARTICULAÇÃO DA CIDADANIA – SEAC, no uso de suas atribuições legais, 
conferidas pelo Decreto Governamental de 08 de maio de 2020 e publicado 
no DOE 34.211 de 08 de maio de 2020;
CONSIDERANDO a PORTARIA Nº 001/2020 – GAB/SEAC, de 22/06/2020, 
publicada no DOE 34.263 de 25/06/2020;
CONSIDERANDO, o que dispõe os Art. 74 a 76 da Lei nº 5.810 de 
24.01.1994, e
RESOLVE:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de férias regulamentares, aos servidores/pe-
ríodos abaixo relacionados:

MATR FUNC NOME DO SERVIDOR PERÍODO AQUISITIVO PERÍODO DE GOZO

5956259-1 FENIX MENDES AGUIAR 01/08/2020 – 31/07/2021 01/09/2021 – 30/09/2021

5628482-2 IVANILDA VIEIRA DA SILVA 17/11/2019 – 16/11/2020 01/09/2021 A 30/09/2021

57191387-2 RODINILSON DOS SANTOS NOGUEIRA 
FILHO

15/05/2019 – 14/05/2020
  16/09/2021 – 15/10/2021

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Gabinete do Secretário, 03 de agosto de 2021
RAIMUNDO JOSÉ PINHEIRO DOS SANTOS JÚNIOR
SECRETÁRIO ADJUNTO

Protocolo: 687803

AUDITORIA GERAL DO ESTADO

.

Portaria AGE Nº 074/2021-GAB, de 03 de agosto de 2021.
O AUDITOR ADJUNTO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
Portaria AGE Nº 226/2020-GAB, de 13/07/2020, e considerando o proces-
so 2021/836012.
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de Férias Regulamentares à servidora Márcia 
Fernanda Nicodemos de Oliveira, matrícula nº 55588332/1, ocupante do 
cargo de Auditor de Finanças e Controle, lotada na Auditoria Geral do Es-
tado, no período de 08/09/2021 a 07/10/2021, referente ao período aqui-
sitivo de 19/04/2019 a 18/04/2020.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
FRANNEY CARVALHO DE OLIVEIRA
Auditor-Adjunto

Protocolo: 687910
Portaria AGE Nº 075/2021-GAB, de 03 de agosto de 2021.
O AUDITOR ADJUNTO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
Portaria AGE Nº 226/2020-GAB, de 13/07/2020, e considerando o proces-
so 2021/657683.
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de Férias Regulamentares à servidora Ana Lú-
cia de Morais Silva, matrícula 57192226/1, ocupante do cargo de Auditor 
de Finanças e Controle, lotada nesta Auditoria Geral do Estado – AGE, no 
período de 27/12/2021 a 25/01/2022, referente ao período aquisitivo de 
10/01/2020 a 09/01/2021.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
FRANNEY CARVALHO DE OLIVEIRA
Auditor-Adjunto

Protocolo: 687913
Portaria AGE Nº 076/2021-GAB, de 03 de agosto de 2021.
O AUDITOR ADJUNTO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
Portaria AGE Nº 226/2020-GAB, de 13/07/2020, e considerando o proces-
so nº 2021/661861.
RESOLVE:
CONCEDER 15 (quinze) dias de Férias Regulamentares ao servidor Rogério 
Luiz Arruda de Figueiredo, matrícula nº 57196324/1, ocupante do cargo 
de Auditor de Finanças e Controle, lotado na Auditoria Geral do Estado, no 
período de 03/01/2022 a 17/01/2022, referente ao período aquisitivo de 
07/05/2020 a 06/05/2021.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
FRANNEY CARVALHO DE OLIVEIRA
Auditor-Adjunto

Protocolo: 687915
.

FUNDAÇÃO PARÁPAZ

.

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

EXTRATO DE DISTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO
ATO: TERMO DE DISTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 016/2017.
PARTES: FUNDAÇÃO PARÁPAZ E OMAIZE DA CRUZ MENDES
ID . FUNCIONAL: 5918501/2
CARGO: TÉCNICO EM GESTÃO SOCIAL/PEDAGOGIA
MOTIVO: A PEDIDO, COM EFEITO, A CONTAR DE 02/07/2019.

Protocolo: 687741

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 155 DE 03 DE AGOSTO DE 2021
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PARÁPAZ, no uso das atribuições legais,que 
lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE No. 34.490, de 12 de 
Fevereiro de 2021, em observância aos termos da Lei no 8.097 de 01de 
janeiro de 2015.
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora PATRÍCIA DE LIMA FERREIRA, MATRÍCULA: 
55588559, para responder pelo cargo de COORDENADOR DE NÚCLEO RE-
GIONAL no período de 02/08/2021 a 31/08/2021, em virtude da titular a 
servidora SUZANA MARIA FARIAS NUNES, matrícula: 5949018/ 1 Cargo: 
Coordenador de Núcleo Regional, encontrar-se de férias.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Presidente da Fundação PARÁPAZ

Protocolo: 687744


